
Area: Funzioni Fondamentali Settore: Ambiente e Pianificazione Territoriale 
C.d.R.: Ecologia e Ambiente Servizio: Amministrativo Ecologia Unità Operativa: 
Staff Ufficio: Segreteria 

DETERMINAZIONE

Determ. n. 451 del 13/04/2021
Protocollo n. 20457 del 13/04/2021

Treviso, 13/04/2021

Oggetto:  BANDO  PER  LA  CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI  PER  L'EFFICIENTAMENTO  DI 
IMPIANTI TERMICI 2020. APPROVAZIONE ELENCHI AMMESSI E NON AMMESSI AL CONTRIBUTO.

 PREMESSO che:
- il D.Lgs. 3 aprile 2006 n. 152 e s.m.i., alla parte V, detta 
norme in materia di tutela dell’aria e riduzione delle emissioni 
anche nell’ambito degli impianti termici civili;
-  la  Legge  7  aprile  2014  n.  56  “Disposizioni  sulle  città 
metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni” 
indica,  fra  le  funzioni  fondamentali  delle  Province,  anche  “la 
tutela  e  valorizzazione  dell’ambiente,  per  gli  aspetti  di 
competenza”;

VISTI:
- la L.R. 16 aprile 1985 n. 33 e s.m.i. sull’attribuzione delle 
competenze in materia di controllo dell’inquinamento atmosferico e 
la L.R. 13 aprile 2001 n. 11 “Conferimento di funzioni e compiti 
amministrativi  alle  autonomie  locali  in  attuazione  del  Decreto 
Legislativo 31/03/1998 n. 112”;
- la D.C.R. 11 novembre 2004 n. 57, successivamente aggiornata con 
D.C.R.  del  19  aprile  2016  n.  90,  di  approvazione  del  Piano 
Regionale  di  Tutela  e  Risanamento  dell’Atmosfera,  che  prevede 
interventi  per  il  risanamento  e  il  mantenimento  della  qualità 
dell’aria;
- la D.G.R.V. del 6 giugno 2017 n. 836, con cui la Regione Veneto 
ha  approvato  il  "nuovo  Accordo  di  programma  per  l'adozione 
coordinata  e  congiunta  di  misure  di  risanamento  per  il 
miglioramento della qualità dell'aria nel Bacino Padano";
- la D.G.R.V. del 2 marzo 2021 n. 238, con la quale la Regione 
Veneto ha definito il “pacchetto di misure straordinarie per la 
qualità  dell’aria  in  esecuzione  della  sentenza  del  10  novembre 
2020 della Corte di Giustizia europea”;

Determ. n. 451 del 13/04/2021 pag. 1/5

copia informatica per consultazione



- il Decreto Presidente n. 101 del 7/7/2020 prot. n. 34792 con il 
quale,  per  le  ragioni  sopra  indicate  sommariamente,  è  stata 
approvata  la  concessione  di  contributi  per  la  sostituzione  di 
vecchi  impianti  termici  alimentati  a  combustibile  liquido  con 
nuovi  impianti  a  gas/gpl  a  basse  emissioni  e  alta  efficienza, 
destinando la somma di euro 1.000.000,00 al capitolo 3252 e 3230 
del  bilancio  2020  “Qualità  dell’aria  e  riduzione 
dell’inquinamento/Trasferimenti  ad  imprese  per  sostituzione 
impianti  termici”,  nonché  approvato  lo  specifico  bando  per 
l’assegnazione di detti contributi;
-  il  Protocollo  d'intesa  denominato  "Interventi  per  il 
miglioramento  della  qualità  dell'aria  e  per  il  contrasto 
all'abbandono  dei  rifiuti"  sottoscritto  in  data  19/02/2020  con 
cui, tra l'altro, la Provincia ha deciso di destinare parte del 
gettito  derivante  dalla  TEFA  (tributo  per  l'esercizio  delle 
funzioni  ambientali)  al  finanziamento  totale  delle  richieste 
regolarmente presentate nell'ambito del bando di cui si tratta;
- la determinazione dirigenziale n. 799/39656 del 27.07.2020 con 
cui  si  è  dato  atto  che  la  somma  di  euro  1.000.000,00  trova 
copertura ai capitoli 3252 e 3230 del bilancio 2020;
- la determinazione dirigenziale n. 1426/69706 del 18.12.2020 con 
cui e stata prorogata la scadenza del bando al 30/06/2021 ed è 
stata assunta la spesa di euro 1.000.000,00;
- il Decreto Presidente n. 23/12586 del 04/03/2021 con il quale, a 
seguito  della  quantità  di  domande  di  ammissione  al  bando 
pervenute, sono state approvate le variazioni agli stanziamenti, 
provvedendo di destinare un’ulteriore somma al capitolo 3230, pari 
ad euro 200.000,00 e al capitolo 3252, pari ad euro 300.000,00 
assunta  poi  con  determinazione  dirigenziale  n.  401/18420  del 
01/04/2021;

RICHIAMATO  il  bando  che  prevede  le  condizioni  per  l'accesso  e 
l'erogazione dei contributi, fissa il termine di scadenza per la 
presentazione  delle  domande  inizialmente  al  giorno  31/12/2020, 
successivamente prorogato al 30/06/2021, ed è stato regolarmente 
pubblicato  dal  giorno  27/07/2020  sul  sito  web  della  Provincia, 
sezione avvisi pubblici;

RILEVATA la necessità di procedere alla valutazione delle domande 
pervenute  in due gruppi differenti così composti: domande inviate 
entro  la  data  di  scadenza  indicata  inizialmente  31/12/2020  e 

Determ. n. 451 del 13/04/2021 pag. 2/5

copia informatica per consultazione



domande inviate entro la data di scadenza prorogata al 30/06/2021, 
onde  permettere  un'adeguata  programmazione  da  parte  dei 
richiedenti contributo e degli uffici preposti della Provincia;

RILEVATA la necessità di procedere alla valutazione delle domande 
inviate  entro  la  data  di  scadenza  indicata  inizialmente 
31/12/2020, considerando che la disponibilità finanziaria consenta 
di soddisfare tutte le richieste;

DATO  ATTO  che  sono  pervenute  in  totale  n.  142  domande  di 
ammissione  e  n.  3  domande  di  liquidazione  relative  al  bando, 
inviate entro la data di scadenza del 31/12/2020, di cui:
- ammesse n. 117 domande e n. 2 richieste di liquidazione,
- ammesse con riserva n. 5 domande,
- non ammesse n. 16 domande e n. 1 richiesta di liquidazione;

CONSIDERATO che la somma resa disponibile consente di accogliere 
complessivamente tutte le domande regolarmente presentate, ammesse 
e ammesse con riserva, fatte salve per queste le condizioni per 
poter rientrare in graduatoria;

VISTI i verbali n. 1 e 2 con i relativi allegati (rispettivamente 
del  10.02.2021  e  del  04.03.2021)  redatti  dalla  Commissione 
giudicatrice  istituita al fine della valutazione delle richieste 
pervenute;

PRESO ATTO che in base ai verbali sono stati redatti tre elenchi 
distinti  contenenti le domande ammesse, ammesse con riserva e non 
ammesse al contributo;

Tutto ciò premesso e considerato,

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs. n. 118 del 
23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista  la  Legge  n.  56  del  7/04/2014,  "Disposizioni  sulle  città 
metropolitane, sulle Province, sulle unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il riordino 

Determ. n. 451 del 13/04/2021 pag. 3/5

copia informatica per consultazione



delle funzioni amministrative provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. 165/2001;

Vista la Delibera di Consiglio Provinciale n. 15/71388/2020 del 
29.12.2020  avente  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2021-2023, del Documento Unico di Programmazione 2021-
2023 e relativi allegati.";

Visto il Decreto del Presidente n. 186/71360/2020 del 29.12.2020 
avente ad oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2021-
2023 e Piano Performance 2021-2023.";

DETERMINA

1)di approvare, con riferimento al bando e ai motivi in premessa 
esplicitati, i seguenti documenti:
- allegato 1  elenco ammessi;
- allegato 2  elenco ammessi con riserva;
- allegato 3  elenco non ammessi;
tutti facenti parte integrante della presente determinazione;
2)  di  assolvere  gli  obblighi  di  pubblicazione  della  presente 
determinazione all'Albo Pretorio e sul sito web della Provincia 
(www.provincia.treviso.it);
3) di dare atto che la liquidazione dei contributi avverrà con 
successivi provvedimenti, a seguito della verifica di regolarità 
della documentazione che i beneficiari presenteranno ad interventi 
conclusi;
4) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è 
stato espresso parere tecnico favorevole da parte del dirigente 
responsabile ai sensi dell'art. 147Bis D.Lgs. n. 267/2000 e art. 8 
del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.
5) di dare atto che la pubblicazione dell’atto all’Albo on-line 
della  Provincia  avviene  nel  rispetto  della  tutela  della 
riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dalle norme in 
materia di protezione dei dati personali e secondo quanto previsto 
dal  bando  in  oggetto.  Ai  fini  della  pubblicità  legale,  l’atto 
destinato  alla  pubblicazione  è  redatto  in  modo  da  evitare  la 
diffusione  di  dati  personali  identificativi  non  necessari  e  di 
dati sensibili;
6)  di  dare  atto  che  la  graduatoria  pubblicata  potrà  subire 

Determ. n. 451 del 13/04/2021 pag. 4/5

copia informatica per consultazione



variazioni  a  seguito  di  rinunce,  riammissioni  delle  riserve  in 
graduatoria o esclusioni a seguito di valutazione delle domande di 
liquidazione non conformi al bando.

IL DIRIGENTE
BUSONI SIMONE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 451 del 13/04/2021 pag. 5/5

copia informatica per consultazione



ALLEGATO N. 1

ELENCO AMMESSI

COGNOME E NOME DEL RICHIEDENTE UBICAZIONE IMPIANTO AMMESSO

57989 BALBINOT SILVANO Vazzola SI

45948 BARACCO FABIO Istrana SI

55175 BARBON FERNANDA Carbonera SI

57986 BARBON FERNANDA Carbonera SI

71063 BEDIN LAURA Pederobba SI

61458 BENI OLIVIERO Spresiano SI

43949 BESSEGATO ERIK Treviso SI

66009 BINOTTO RENATO Pederobba SI

68422 BIONDO MARIO Carbonera SI

55162 BOBBATO GIUSEPPE Quinto di Treviso SI

57091 BON MAURO Volpago del Montello SI

51516 BONETTO MARIA Resana SI

70281 BONOTTO GIOVANNINA Cavaso del Tomba SI

101 BOREAN ALESSIO Conegliano SI

65104 BORTOLATO LUIGINO Zero Branco SI

41511 BUCCIOL LORENZO Gorgo al Monticano SI

41512 BUCCIOL LORENZO Gorgo al Monticano SI

66362 BUORO MILENA Gaiarine SI

41125 BUSNARDO GIANCARLO Pederobba SI

70272 BUSO GUIDO Gaiarine SI

BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI
PER L'EFFICIENTAMENTO DI IMPIANTI TERMICI 2020

CODICE DI 
PRENOTAZIONE

copia informatica per consultazione



ALLEGATO N. 1

ELENCO AMMESSI

COGNOME E NOME DEL RICHIEDENTE UBICAZIONE IMPIANTO AMMESSO

BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI
PER L'EFFICIENTAMENTO DI IMPIANTI TERMICI 2020

CODICE DI 
PRENOTAZIONE

63550 CANAIDER DONATELLA Conegliano SI

54448 CANCIAN CLAUDIA Mansuè SI

71717 CANIL ALESSIA Altivole SI

71454 CARPENE' DERI Revine Lago SI

47118 CASAGRANDE ANTONIO Vittorio Veneto SI

53566 CASARIN ABRAMO Paese SI

71617 CASON GIUSEPPE FAUSTO Miane SI

47700 CAVEZZAN UMBERTO Ponte di Piave SI

60001 CECILE MAURIZIO Casale sul Sile SI

62989 CEOTTO LINO Conegliano SI

71411 CEOTTO ZEFFERINO Codognè SI

71121 CESCA PIERLUIGI San Pietro di Feletto SI

71123 CESCA PIERLUIGI San Pietro di Feletto SI

68335 COL MAGRO GIAN EVARISTO Colle Umberto SI

67739 COLONNA ANNALISA Tarzo SI

45345 COMIOTTO DINO Istrana SI

42814 CRAVEDI GIORGIO Villorba SI

42815 CRAVEDI GIORGIO Villorba SI

63553 CRIVELLER CHIARA Conegliano SI

65684 DA MAR BRUNO Cison di Valmarino SI

copia informatica per consultazione



ALLEGATO N. 1

ELENCO AMMESSI

COGNOME E NOME DEL RICHIEDENTE UBICAZIONE IMPIANTO AMMESSO

BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI
PER L'EFFICIENTAMENTO DI IMPIANTI TERMICI 2020

CODICE DI 
PRENOTAZIONE

51771 DA RE FRANCESCO Treviso SI

57108 DA RE FRANCESCO Treviso SI

45903 DAL BEN ALESSANDRA San Biagio di Callalta SI

42900 DALESSANDRI RAFFAELE Treviso SI

45106 DAMETTO CARLO Loria SI

64313 DAN DIEGO Tarzo SI

59391 DANIEL GIUSEPPE Silea SI

68853 DE BORTOLI VITALE Montebelluna SI

69411 DE GIUSTI MAURO Portobuffolè SI

67852 DE NADAI MARIO Salgareda SI

71165 DOIMO OLIEVE Moriago della Battaglia SI

71165 DOIMO OLIEVE Moriago della Battaglia SI

71165 DOIMO OLIEVE Moriago della Battaglia SI

67850 DURIGON MARIO Istrana SI

52060 FABRIS DANIELE Vittorio Veneto SI

71587 FABRIS FRANCESCO Tarzo SI

68704 FAVARETTO MARIA CATERINA Salgareda SI

63342 FAVARO LUCIANO Villorba SI

69062 FILIPETTO NIVES Mareno di Piave SI

52077 FILIPPETTO PAOLO Montebelluna SI

copia informatica per consultazione



ALLEGATO N. 1

ELENCO AMMESSI

COGNOME E NOME DEL RICHIEDENTE UBICAZIONE IMPIANTO AMMESSO

BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI
PER L'EFFICIENTAMENTO DI IMPIANTI TERMICI 2020

CODICE DI 
PRENOTAZIONE

56182 FORATO ALBERTO Asolo SI

49990 FRASSETTO DAVIDE Montebelluna SI

69740 FURLAN GIANPIETRO San Vendemiano SI

67588 FURLAN NOVELLA Gorgo al Monticano SI

70918 GAIOT ROBERTO Revine Lago SI

57726 GOBBO GIOVANNI Silea SI

68453 GRANDE SABATINO Paese SI

70569 LOSCHI ODDONE Maserada sul Piave SI

49362 MADDALON CLAUDIO Resana SI

70571 MARCON BRUNO Volpago del Montello SI

70916 MARTIGNAGO RENATO Pederobba SI

50532 MARTINELLI MARIO Paese SI

70915 MARTON SERGIO Ponzano V.to SI

55210 MASO FRANCO Resana SI

67854 MASSAROTTO FIORENZO Istrana SI

47947 MATTIAZZO ORSOLA Valdobbiadene SI

67808 MATTIUZ CELESTINO Godega Sant'Urbano SI

68421 MATTIUZ CELESTINO Godega Sant'Urbano SI

69058 MATTIUZ CELESTINO Godega Sant'Urbano SI

70566 MOMESSO FRANCO Gorgo al Monticano SI

copia informatica per consultazione



ALLEGATO N. 1

ELENCO AMMESSI

COGNOME E NOME DEL RICHIEDENTE UBICAZIONE IMPIANTO AMMESSO

BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI
PER L'EFFICIENTAMENTO DI IMPIANTI TERMICI 2020

CODICE DI 
PRENOTAZIONE

68153 MONTANARO CAMILLA Montebelluna SI

64594 PAPA ALDO San Vendemiano SI

67585 PAVANELLO VITALE Gorgo al Monticano SI

66945 PEDERIVA ANTONIO Valdobbiadene SI

57984 PINESE SETTIMO Ormelle SI

53550 POL PAOLA Spresiano SI

47946 POLO BRUNO Riese Pio X SI

49013 PUJATTI LORIS Gaiarine SI

49013 PUJATTI LORIS Gaiarine SI

49013 PUJATTI LORIS Gaiarine SI

46614 RIDDI GASTONE Conegliano SI

71068 ROSSETTO SUSANNA Villorba SI

71068 ROSSETTO SUSANNA Villorba SI

71174 ROSSI EUGENIA Cessalto SI

57719 SALATIN MONICA Cordignano SI

64815 SALTON RAFFAELE Cison di Valmarino SI

281 SANT ADRIANO Cison di Valmarino SI

66059 SAOUD ABDELJALIL Cavaso del Tomba SI

43485 SERRAGLIO ANNAMARIA Fonte SI

70917 SOLDERA SIMONE Casale sul Sile SI

copia informatica per consultazione



ALLEGATO N. 1

ELENCO AMMESSI

COGNOME E NOME DEL RICHIEDENTE UBICAZIONE IMPIANTO AMMESSO

BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI
PER L'EFFICIENTAMENTO DI IMPIANTI TERMICI 2020

CODICE DI 
PRENOTAZIONE

56290 STEFANETTO DAVIDE Silea SI

51379 STELLIN SIMONE Castelfranco V.to SI

70606 STRAMARE SANDRO Castello di Godego SI

70613 STRAMARE SANDRO Castello di Godego SI

70613 STRAMARE SANDRO Castello di Godego SI

70614 STRAMARE SANDRO Castello di Godego SI

71271 SUMAN VITTORINO Pederobba SI

50398 TESSER LEOPOLDO Montebelluna SI

54229 TOMMASI RENATO Trevignano SI

40546 TOMMASINI NILO Gorgo al Monticano SI

64814 TONON GIOVANNI San Fior SI

50467 VENDRAME PAOLO Silea SI

54678 VENDRAMINI GIANFRANCO Gorgo al Monticano SI

53562 VINCENZI CLAUDIA Paese SI

53862 ZADRA GIUSEPPE Segusino SI

66700 ZANATTA PIERINA Quinto di Treviso SI

51378 ZORZI GIANALBERTO Povegliano SI

copia informatica per consultazione



BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER L'EFFICIENTAMENTO DI IMPIANTI TERMICI 2020

ALLEGATO N. 2

ELENCO AMMESSI CON RISERVA

AMMESSO MOTIVAZIONE CONDIZIONE PER LA RIAMMISSIONE

70961 BERNARDI SANDRO Miane con riserva

67587 CIET ALESSANDRO Cornuda con riserva

57727 Pieve di Soligo con riserva locale caldaia non a norma adeguare locale prima della liquidazione

69628 MAZZER ITALO San Fior con riserva

71718 VALENTINI PAOLA Riese Pio X con riserva

CODICE DI 
PRENOTAZIONE

COGNOME NOME DEL 
RICHIEDENTE

UBICAZIONE 
IMPIANTO

mancanza registrazione impianto da sostituire nel catasto 
regionale impianti termici CIRCE

registrare impianto termico da sostituire nel catasto entro il 
30/04/2021

mancanza registrazione impianto da sostituire nel catasto 
regionale impianti termici CIRCE

registrare impianto termico da sostituire nel catasto entro il 
30/04/2021

LUCCHETTA MARIA 
CRISTINA

mancanza registrazione impianto da sostituire nel catasto 
regionale impianti termici CIRCE

registrare impianto termico da sostituire nel catasto entro il 
30/04/2021

mancanza registrazione impianto da sostituire nel catasto 
regionale impianti termici CIRCE

registrare impianto termico da sostituire nel catasto entro il 
30/04/2021

copia informatica per consultazione



ALLEGATO N. 3

ELENCO NON AMMESSI

AMMESSO MOTIVO ESCLUSIONE

BESSEGATO ROBERTO Treviso NO

BUCCIOL LORENZO Gorgo al Monticano NO non ammesso per superamento regime di minimis

BUCCIOL LORENZO Gorgo al Monticano NO non ammesso per superamento regime di minimis

CARNIATO GIUSEPPE Treviso NO

D'AMBROSIO RAFFAELE Istrana NO

DALESSANDRI RAFFAELE Treviso NO

DAVIDE ELENA Ponzano V.to NO

FAGGIAN FEDERICO Mogliano Veneto NO

FIOR MARA Castelfranco V.to NO

LUGHERIN MARCO San Biagio di Callalta NO

PAVAN GINO Roncade NO

RIVA GIUSEPPE CARLO Treviso NO

SPADOTTO VALERIO Carbonera NO

TOMANOVIC SLOBODAN Treviso NO

TREVISI ELISA Treviso NO

VRAZSA ILEANA Villorba NO

BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI
PER L'EFFICIENTAMENTO DI IMPIANTI TERMICI 2020

COGNOME NOME DEL 
RICHIEDENTE

UBICAZIONE  
IMPIANTO

non rispetta i requisiti del bando (sostituzione impianto da 
gas/gpl a gas/gpl)

non rispetta i requisiti del bando (sostituzione impianto da 
gas/gpl a gas/gpl)

non rispetta i requisiti del bando (sostituzione impianto da 
gas/gpl a gas/gpl)

non rispetta i requisiti del bando (impianto da sostituire 
già sostituito con altri impianti singoli)

non rispetta i requisiti del bando (sostituzione impianto da 
gas/gpl a gas/gpl)

non rispetta i requisiti del bando (sostituzione impianto da 
gas/gpl a gas/gpl)

non rispetta i requisiti del bando (sostituzione impianto da 
gas/gpl a gas/gpl)

non rispetta i requisiti del bando (sostituzione impianto da 
gas/gpl a gas/gpl)

non rispetta i requisiti del bando (sostituzione impianto da 
gas/gpl a gas/gpl)

non rispetta i requisiti del bando (sostituzione impianto da 
gas/gpl a gas/gpl)

non rispetta i requisiti del bando (sostituzione impianto da 
gas/gpl a gas/gpl)

non rispetta i requisiti del bando (sostituzione impianto da 
gas/gpl a gas/gpl)

non rispetta i requisiti del bando (modello di domanda di 
altro ente)

non rispetta i requisiti del bando (sostituzione impianto da 
gas/gpl a gas/gpl)

copia informatica per consultazione


